- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» I степени

	Погорелую Екатерину Афанасьевну
	–
	заведующего кафедрой русского языка и межкультурной коммуникации филологического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», профессора;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Богдан Валентину Валентиновну
	–
	ведущего бухгалтера финансово-экономического отдела
ГУ «Управление вневедомственной охраны Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»,

	Васильеву Людмилу Ивановну
	–
	декана факультета педагогики
и психологии ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», доцента,

	Каримову Евгению Петровну
	–
	начальника Тираспольского отдела охраны прав семьи, опеки
и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска Управления охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Андриенко Светлану Григорьевну
	–
	специалиста отдела кадров
и организации делопроизводства Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики,

	Антосьеву Варвару Михайловну
	–
	педагога-психолога МОУ «Детский сад «Аленка» села Коротное Слободзейского района»,

	Бугор Юлию Александровну
	–
	начальника отдела учета запасов управления бухгалтерского учета ЗАО «Тиротекс»,

	Вороную Ирину Васильевну
	–
	начальника центра отделочного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Грумезу Людмилу Георгиевну
	–
	заместителя директора
по административно-хозяйственной части МОУ ДО «Детская художественная школа
им. А.Ф. Фойницкого»,

	Черношей Елену Николаевну
	–
	учителя математики
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 9 им. С.А. Крупко»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Веденского Сергея Дмитриевича
	–
	начальника Тираспольской нефтебазы ООО «Шериф»,

	Владимирова Сергея Павловича
	–
	фрезеровщика
ООО «БЗЭ Потенциал»,

	Кунецкую Валентину Николаевну
	–
	швею бригады № 11
ООО «Торгово-промышленная
фирма «Интерцентр-люкс»,

	Мельниченко Тамару Сергеевну
	–
	диспетчера прядильно-ткацкого производства ЗАО «Тиротекс».

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный деятель физической культуры и спорта Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Курылевой Светлане Кирилловне
	–
	директору МОУ ДО «Суклейская детско-юношеская спортивная школа»;

2) почетное звание «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Пироговой Елене Николаевне
	–
	директору ГУ «Государственный культурный центр «Дворец Республики».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  29 ноября 2022 г.
    № 496